

Słowo LUDU

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

ROK XII Nr 180 (3862)

KIELCE, CZWARTEK, 29 CZERWCA 1961 R.

Dalsze rewelacje inż. H.R.

Czy w Konewce znajdziemy maszyny wartości wielu mln zł?

„GŁOS ROBOTNICZY” ujawnia dalsze rewelacje naczelnego świadka, który do grudnia 1944 roku pracował w podziemiach Konewki. Inż. H. R. podaje, że hala, w której produkowane zostały V-1 i V-2, miała wymiary 30x200 metrów. Wartość zgromadzonego w niej parku maszynowego inż. H. R. ocenia na wiele milionów złotych.

wywiad. To zaś wymagać będzie zgromadzenia odpowiedniego sprzętu i maszyn.

Grupa ekspercka, która obecnie prowadzi prace rozpoznawcze w Konewce, jest wyposażona w poszukiwacze min i młotki pneumatyczne.

Hilferowcy nie zdążyli prawdopodobnie wywieźć urządzeń podziemnej fabryki. Inż. H. R. twierdzi, że do ostatniego dnia tego pobytu w bunkrach — tam, na miejscu przed radziecką ofensywą styczniową 1945 roku, maszyny nie wywieziono. Jest mało prawdopodobne, aby zdołano to uczynić w ostatnich tygodniach przed wycofaniem się wojsk niemieckich ze Spaly.

Oświadczenie inż. H. R. uznano jako „warogodnie „Głos Robotniczy” komunikacja, iż „za pewną ślad” wskazujące, że neutralny punkt komunikacji z podziemiem jest walcany betonem, jak to dokładnie określili inż. H. R., inne jego wskazówki są również prawdopodobne — udało się to już ustalić. Inż. H. R. zna również tajniki szkodliwego systemu mił wodnego, zastosowanego w podziemiach bunkrów.

Nielatwo jednak będzie wykonać zakres prac, przedstawionych przez inż. H. R. żeby dostać się do podziemnych hal fabrycznych, trzeba przebić betonowy strop i sforsować sta-



„PROFESOR HUBER”

Prace wyposażeniowe na pierwszym polskim 19-tysięczniku „Professor Huber” dobiegają końca. Ulokowanie takiego kolosa w doku jest w historii Gdańskiej Stoczni Re-



montowej wydarzeniem bez precedensu. Waga własna maszyny wynosi około 6 tys. ton. Na zdjęciu: „Professor Huber” w doku. CAF — fot. Koryczak

Wkrótce w Radomiu

W lipcu w Warszawie, Radomiu, Łodzi i Gdańsku wystąpią w Międzynarodowym Baletcie Gwiazd solistów Narodowej Opery w Helsinkach: Doris Laune i Helki Varti. Na zdjęciu: Helki Varti. FOT — CAF



Ministrowie łączności krajów socjalistycznych u premiera J. Cyrankiewicza

27. VI. 1961 r. prezes Rady Ministrów J. Cyrankiewicz sprawami łączności w krajach socjalistycznych. W Moskwie przybywających w Polsce w związku z obradami ministrów zarzą-

Stalownicy i wielkopiecownicy już wykonali plan i półrocza

28 brn. stalownicy i wielkopiecownicy hut podległych Zjednoczeniu Hutnictwa Żelaza i Stali zrealizowali przedterminowo półroczny plan produkcji stali i surowców. Najlepsze rezultaty produkcyjne w I półroczu br. uzyskała stalownica hut: im. Bieruta, „Pokój”, im. Nowotki, im. Lenina i „Lubędy” oraz wielkopiecownicy zakładów: „Kościuszko”, „Szczecin”, im. Bieruta i im. Nowotki.



Neptun w ulodzy. Od kilku dni niepodzielna władze w Kolobrzegu sprawuje Neptun, któremu klucze od miasta przekazał przewodniczący MRN. CAF — fot. Tymfiński

Chruszczow:

Tylko powszechne i całkowite rozbrojenie Traktat pokojowy z Niemcami zostanie podpisany

PREMIER CHRUSZCZOW przemawiając w środę na wiecu przyjaźni radziecko-wietnamskiej podkreślił, że wielkie sukcesy narodów wietnamskich, chińskiego, koreańskiego i mongolskiego — potwierdziły słuszność idei leninowskiej, wyrażonej w programie, który wyzwał do powszechnego i całkowitego rozbrojenia.

Mówiąc o problemie rozbrojenia szef rządu radzieckiego stwierdził, że radykalnie problem ten rozwiązać może tylko powszechne i całkowite rozbrojenie.

Chruszczow podkreślił, że traktat pokojowy z Niemcami zostanie podpisany. Oświadczył przy tym: „Jeśli narzuca nam rozmowy z porcyli siły, będziemy mieli czym odpowiedzieć. Podejmujemy niezbędne kroki i jeśli będzie trzeba, podejmujemy dodatkowe kroki, aby umocnić nasz bezpieczeństwo”. W polityce państw zachodnich nie przejawia się niechęć do rozmów, nie widać, by państwa te liczyły się z istniejącym zagrożeniem. Planu zerwania stosunków dyplomatycznych z ZSRR zakończyła się impreza ta zakończyła się fiaskiem. Nie trudno przewidzieć, że jeszcze większe fiasko przyniosłyby taki wybrak swym autorem w obecnej sytuacji”.

Niemcy zachodnie w osobie Adenauera uchylili się od rozmów z Niemcami wschodnimi, chociaż rząd NRD niejednokrotnie proponował rządowi FRF rozpoczęcie rokowań.

Odpowiadając tym, którzy mówią, że zawarcie traktatu pokojowego z NRD będzie pierwszym krokiem do pojedynienia Chruszczow oświadczył: „Jeśli Stany Zjednoczone uważają, iż mają prawo podpisać z ZSRR traktat pokojowy z Japonią, to powinny zrozumieć, że ZSRR i inne państwa miłujące państwa mają prawo zawrzeć traktat pokojowy z Niemcami”.

Chruszczow oświadczył, że propozycja zawarcia traktatu pokojowego z Niemcami i rozwiązanie na jej podstawie kwestii Berlina zachodniego, Związek Radziecki nikomu nie sądzi.

Chruszczow podkreślił, że Związek Radziecki chce pokoju i przyjaźni ze Stanami Zjednoczonymi, chociaż oba państwa wciąż zapetrują się na wiele spraw.

Plenum Zarządu Okręgu ZBOWI

27 brn. odbyło się w posiedzenie Zarządu Okręgowego Zjednoczenia Robotniczego Wychowawców i Wychowawczyń (ZBOWI). W tym roku wyliczone zostaną w tym roku wyliczone zostaną w tym roku wyliczone...

Yeti?



NIE, nie wiemy niczego o Yeti. Wiemy wszystko, że nowy „Magazyn” zapowiada się dość interesująco.

starek chce ubezpieczyć w Rejestry Lloyd's. Z gdań. niegdań odpowiadał: „Mój pan to śmiecie robił, „Lloyd” przyjął, bo stółek ma „Kielce” arazysta”. Tytuł reportażu, w którym jest mowa o „Lloyd's”, firmie „Sempell” i „Kielce”, „Magazyn” i „Lloyd's”. „Czy państwo wierzą w sny?” — to reportaż o Szydłowie. Napięty były plany, obietnice. „A potem?”

Delegacja Ekwadoru przybyła do Polski

27. VI. 1961 r. przybyła do Warszawy na zaproszenie Sejmu PRL delegacja Kongresu Narodowego Republiki Ekwadoru z przewodniczącym, wiceprezydentem Ekwadoru dr Carlos Inkie Arosemena Marroy. Na lotnisku Jan Ole gościł powitaniem wiceprezydent Sejmu PRL — Józef Krol Wenda. CAF — fot. Uchymiak



Jydzien TWOJEGO POWIATU.

SKONCENTROWAĆ INWESTYCJE! W powiecie jest wiele rozproszonych budów. Dotyczy to przede wszystkim szkół, które przed dwoma-treema laty poczęły się budować nie tylko na podstawie wojewódzkiego planu budowy szkół, ale w zależności od tego, w jakim stopniu społeczeństwo przygotowało materiały budowlane. Wydział inwestycyjny skłania wojewódzki rząd do przeniesienia akcentów na dotacje państwowych na to właśnie rozspychające się i czy nie społecznego budowy szkół.

W tym roku wyliczone zostaną w tym roku wyliczone zostaną w tym roku wyliczone... UWAGA MIESZKANCY POW. ILECKIEGO

„Ostatni z posterunku”

...to tytuł książki kielckiego pisarza Sylwestra Bonasia, która ukazuje walkę z polskimi kolaborantami. Powieść ta omawia na jej pierwiastkach lat kształtowania władzy ludowej polskiego jest działalność i walka Milicyj Obywatelskiej. Wydawcą jest Wydawnictwo MON. Kielce otrzymała pierwszą nagrodę w konkursie zorganizowanym przez KG MO i Wydawnictwo MON. „Słowo Ludu” zamieści wkrótce fragmenty książki S. Bonasia.

Uchwala VIII Plenum KC PRP o podstawowych kierunkach dalszego rozwoju działalności rad narodowych

(SKRÓT)

W OKRESIE ostatnich 5 lat z inicjatywą partii podjęte zostały decyzje polityczno-gospodarcze i akty prawne, które w sposób istotny rozszerzyły zakres działań uprawniających rolę społeczna rad narodowych.

Na przestrzeni lat 1953 - 1960 wzrósł udział rad narodowych w planowaniu rozwoju gospodarstwa kraju, pobudzenia została ich aktywność i inicjatywa. Powstały warunki dla zwiększenia gospodarki w zakładach sprawami terenowymi, wykrywania i uszeregowania wykorzystania istniejących rezerw, rozwijania inicjatyw społecznej. Zwiększył się wpływ ludzi pracy na rozwiązywanie zasadniczych spraw swojego terenu i wytyczanie kierunku jego rozwoju, co łącznie z przemianami umożliwiającymi do usprawnienia administracji dało możliwości lepszego zaspokolenia potrzeb społeczeństwa.

Nastąpiła widoczna poprawa w gospodarce przedsiębiorstw i instytucji podległych radom narodowym, rozwój i podniesienie poziomu przekazywanym im dziedzin działalności społecznej i kulturalnej. Szczególnie pozytywne przemiany nastąpiły w gospodarce terenowej na Ziemiach Odzyskanych oraz w najbliższej zniechędzonej powiatach i miasteczkach naszego kraju.

Stwierdzić należy, że zgodny z zasadami centralizmu demokratycznego postęp w przekazywaniu terenowym organom władzy ludowej uprawnień, zadań i środków w zakresie umozliwiający wykorzystanie inicjatyw mas pracujących i ich aktywnego udziału w dyskusji i rozstrzygnięciu spraw gospodarczych, społecznych i kulturalnych - uległ zahamowaniu na skutek wojewódźskim oraz spotykał się z oporami w licznych ogniskach aparatu centralnego. Przekazywaniu uprawnień i zadań radom nie stawiała im towarzyszyły w zasadzie odpowiedzialność w obszarze kadrowej i przesłanie kadry ze skłębienia centralnego i wojewódźskiego do powiatowych i miejskich rad narodowych.

Szybko rosnące i coraz bardziej złożone zadania wymagają znacznie większego udziału aktywnego społecznego w pracach rady i jej organów, bogatszych form kontroli społecznej i większej inicjatywy w wytyczaniu i realizacji zadań.

Podstawowym kierunkiem zmian w systemie rad narodowych jest: rozszerzenie, zgodne z ustawą o radach narodowych, uprawnień, zadań i środków działania PRN tak, aby stały się one rzeczywistymi głównymi ogniskami terenowej działalności; rozszerzenie uprawnień, zadań i środków rad narodowych, miast niewydzielonych z powiatu oraz osiedli o charakterze miejskim; zwiększenie roli, uprawnień i środków GRN, zwłaszcza w dziedzinie planowania i kierowania rolnictwem.

Uzaszczeniu zakresu bezpośredniego zarządzania i operacyjnej działalności WRN i ich organów wykorzystanie powiatowego rozszerzenia ich uprawnień i zadań w zakresie koordynacji i planowania wszystkich dziedzin gospodarki oraz działalności społecznej i kulturalnej na obszarze województwa, a także umocnienie ich funkcji instrukcyjnych, organizacyjnych i kontrolnych.

Na terenie powiatów i miast nastąpić powinno również wzmożenie roli rad narodowych i ich organów w zakresie koordynacji całości spraw gospodarczych, społecznych i kulturalnych, ochrony praworządności i porządku publicznego na danym terenie.

Zwiększyć należy równocześnie odpowiedzialność wojewódzkiej, powiatowych i miejskich rad narodowych za prawidłowe zapoznanie ludności.

Nastąpić musi znaczne wzmożenie roli planowania wieloletniego i pięcioletniego na wszystkich szczeblach.

Jednocześnie występuje konieczność umocnienia gospodarki budżetowej nad narodził się przez przesunięcie dochodów i wydatków z budżetu wojewódzkiego na szczebel powiatu, miasta i gromady. Wymaga to zwiększenia udziału budżetów powiatów, miast niewydzielonych i gromad w ogólnym budżecie województwa, stworzenia nowych źródeł dochodów w postaci udziału procentowego w wpływach z podatku akcyzowego i podatku od wynagrodzeń.

W obliczu nowych zadań konieczne jest również zwiększenie wszystkich rodzajów form szkieletu kadry dla aparatu rad narodowych, bardziej efektywnego dokonania w dziedzinie inicjatyw społecznej i wojewódzkiego do pracy w ramach rad narodowych niższego szczebla oraz stworzenia warunków dla zatrudnienia na poziomie średnim i wyższym wykwalifikowanej kadry na stanowisku sekretarza.

Należy pamiętać także o tym, że opierań rad, które szerokiego zakresu są w warunkach możliwych będzie tylko bardziej efektywnego wykorzystania najspokojniejszym i najprostszy z aktywnym udziałem na dotychczasowej w całość, podległości i odpowiedzialności. Wymaga to w dziedzinie i zakresu działań w praktyce uprawnień, zwłaszcza w komisji rad narodził wykonawczego nadzoru kontroli administracji, nadania im w przedsiębiorstwach i innych zakładach prawa wydawniczymi przepisanymi i opinii organom do wytyczających zadania i ustalanie stałych formacji i przydziału stałych ról w komisjach rad oraz Stali i systematyczna w radach narodził z ludnością powinna być ich organizację bardziej aktywną niż dotychczas komisji PRN oraz bezpośrednio w

ce z organizacjami politycznymi, związkami zawodowymi i innymi masowymi organizacjami społeczno-gospodarczymi i kulturalnymi. W miastach rosnących należy organizację i aktywność komitetów blokowych i osiedlowych nadające im większe uprawnienia, na wsi za organizację aktywu FJN i pełne wykorzystanie uprawnień przewidzianych w ustawie o radach narodowych instytucji powoższych zebranych wiejskich.

Szeroki program uprawnień i umocnień terenowych organów władzy ludowej wymaga znacznego usłuskonowienia wydziałowego oddziaływania na pracę rad i ich aparatu wykonawczego.

1. Zadania rad narodowych w dziedzinie koordynacji całości gospodarki na terenie ich działania

Osiągnięciu poziom rozwoju sił wytwórczych i rosnąca współzależność różnych dziedzin gospodarki zarówno z dziedziny centralnej jak i terenowej wymaga szerszego zastępowania metod koordynacji w przeliczeniu terenowym, niezależnie od koordynacji w skali ogólnokrajowej.

Koordynacyjna rola rad narodowych w stosunku do całości gospodarki narodowej na danym terenie powinna obejmować zwłaszcza następujące zadania:

1. W dziedzinie planowania terenowego kierunkową jest umożliwienie radom narodowym w rosnącym stopniu analizy i krytyki całości planów gospodarki zarządzanej centralnie na ich terenie działania. Wnioski rad narodowych dotyczące projektów planów jednostek gospodarczych zarządzanych centralnie powinny być rozpatrywane w ustalonym procesie tym samym trybie przez zjednoczenia, ministerstwa, Komisję Planowania i Radę Ministrów.

Szczególnie znaczenie dla określenia kierunku rozwoju gospodarstwa nie będzie opracowanie przez wojewódzką komisję planów projektów planów perspektywicznych województwa do 1980 r. Projekty te, po ich skonfrontowaniu z projektami rozwoju poszczególnych dziedzin i gałęzi gospodarki narodowej dla całego kraju i zatwierdzeniem, będą stanowiły podstawę do opracowania planów przestrzennego, zaspokajających harmonijny, prawidłowy rozwój poszczególnych terenów.

Przedsiębiorstwa planu centralnego są zobowiązane do przekazywania właściwym władzom wojewódzkim WRN załączników, zawartych w projektach planów przedsiębiorstw oraz innych informacjach dotyczących ich działalności.

Przedziały rad narodowych powinny lepiej niż dotychczas analizować otrzymane od przedsiębiorstw dane i wykorzystywać je do celów przemysłowych, stan załącznikami zawartymi w projektach planów przedsiębiorstw oraz zgłaszać przedsiębiorstwom i ich jednostkom nadrzędnym (zjednoczeniom i ministerstwom) uwagi i wnioski dotyczące tych projektów.

Przedsiębiorstwa gospodarki centralnej są zobowiązane do uzgadniania z przedziałami rad narodowych ważniejszych zmian wprowadzanych w toku realizacji planu. Chodzi tu w szczególności o zmiany wpływające w zasadniczy sposób na wykorzystanie miejscowych źródeł energii, zapotrzebowanie na wodę dla celów przemysłowych, stan zatrudnienia, warunki zdrowotne terenu.

Przedziały WRN powinny dokonywać kwartalnych analiz przebiegu wykonania podstawowych zadań planu centralnego i terenowego, bieżąco przekazywać władzom centralnym swoje uwagi i wnioski wynikające z tych analiz oraz przekazywać oceny aktualnych zjawisk gospodarczych.

2. W dziedzinie przemysłu ważnym zadaniem koordynacyjnym rad narodowych jest należyte, najbardziej racjonalne wiązanie przemysłu zarządzanego centralnie z gospodarką planowaną terenowo.

Powinny być w praktyce rozszerzone uprawnienia, wynikające z pełnienia przez wojewódzkę i powiatowe rady narodowe nadzoru z ramienia państwa nad odpowiedzianością.

Niezależnie od tych funkcji koordynacyjnych wojewódzkie rady narodowe powinny w coraz większym stopniu oddziaływać na poprawę gospodarki przemysłu zarządzanego centralnie na ich terenie działania.

3. W szczególności wojewódzkie organy planowania powinny analizować istniejące powiązania kooperacyjne między przedsiębiorstwami przemysłu centralnego oraz możliwości ich rozszerzenia. Należy na prawidłowej specjalizacji produkcji między przedsiębiorstwami przemysłu terenowego i spółdzielczości pracy z przemysłem kłusowym.

Organizacyjne organy planowania powinny mieć prawo kontroli słownego wykorzystania zdolności produkcyjnej przedsiębiorstw w dziedzinie centralnego na swoim terenie działania i przedkładać prezydium WRN oraz jednostkom nadrzędnym tych przedsiębiorstw wnioski w sprawie lepszego wykorzystania zdolności produkcyjnych lub zaniechania inwestycji przemysłowych na ich terenie.

Wnioski organów terenowych w sprawie poprawy kooperacji, łączenia przedsiębiorstw, lepszego wykorzystania zdolności produkcyjnej, zmiany profilu produkcyjnego przedsiębiorstw, o ile dotyczą spraw unanijnie bezspornych, powinny być zatwierdzane przez

przedsiębiorstwa lub zjednoczenia we własnym zakresie. Sprawy sporne powinny być rozstrzygane przez ministerstwa, a w razie odwołania przez Komisję Planowania i Radę Ministrów w specjalnie ustalonym, przysposobionym trybie.

3. W dziedzinie zapoznajania ludności wojewódzkie i powiatowe rady narodowe nadzorują przedsiębiorstwa handlu detalicznego, zakłady usługowe, skup produktów rolnych, drobny przemysł państwowy i spółdzielczy oraz indywidualne rzemiosło.

Jednym z podstawowych zadań rad narodowych jest kontrola prawidłowego wykonania przez wszystkie instytucje i przedsiębiorstwa planów rozwoju usług oraz zatwierdzanie sieci zakładów i punktów usługowych. Należy zobowiązać instytucje i przedsiębiorstwa nie podlegające bezpośrednio terenowym radom narodowym do uzgadniania z radami narodowymi wszelkich decyzji dotyczących likwidacji istniejących lub uruchomienia nowych placówek i urządzeń, świadczących usługi dla ludności.

4. W dziedzinie inwestycji i budownictwa wojewódzkie i powiatowe rady narodowe muszą być aktywne oddziaływać na prawidłowy przebieg procesów inwestycyjnych na swoim terenie działania. W tym celu powinny one zapewnić prawidłowe wykonanie ustaw o planowaniu przestrzennym oraz o terenach budowlanych na wsi, w miastach i osiedlach i także w pełni wykorzystywać przysługujące im uprawnienia w zakresie zatwierdzania lokalizacji ogólnej i szczegółowej inwestycji oraz w zakresie opiniowania planów inwestycyjnych jednostek nie bezpośrednio nie podporządkowanych.

Przy opiniowaniu planów rolnych i wieloletnich przedsięwzięć w pow. RN powinny zwracać uwagę na prawidłowe planowanie inwestycji. Szczególną uwagę należy zwrócić nie eliminowanie inwestycji zbędnych i dubletujących się.

5. W dziedzinie gospodarki komunalnej rad narodowe powinny zaspokajanie potrzeb jakością funkcjonowania i rozwoju urządzeń komunalnych na swoim terenie działania, a w szczególności za sprawy zapoznajania miast i wsi w wodę oraz za ich stan sanitarny.

Woj. i pow. RN powinny mieć możliwość koordynowania działalności wydziałów - sanitarnych, przemysłowych i wiskowych służb zdrowia i szpitali klinicznych oraz oddziałów zdrowia i działalności powszechnej służby zdrowia.

6. W dziedzinie gospodarki mieszkaniowej - rady narodowe powinny sporządzać jednolite plany budownictwa mieszkaniowego na swoim terenie obejmujące wszystkich mieszkańców.

Plany te powinny ustalać wielkość budownictwa mieszkaniowego z podziałem na inwestorów, tereny pod zabudowę oraz ich uzbrojenie w zależności od rodzaju zabudowy i rodzaju budownictwa, jednocześnie z reguły na terenach mały uboższych.

Rady narodowe powinny dbać o korzystanie przede wszystkim środków wypracowanych w zakładowych funduszach mieszkaniowych.

Obok problemów właściwej koordynacji gospodarki funduszami mieszkaniowymi na czoło zadań rad w dziedzinie gospodarki mieszkaniowej wysuwają się sprawy: szczególnej gospodarki terenami pod budowę i racjonalnego wykorzystania terenów ubrojenych kontrol bezwzględną przestrzegania normatywnych załadunku mieszkań przez wszystkich inwestorów, właściwej struktury zapewnienia większej liczby małych mieszkań, budownictwa przydomowego i wiskowych nie ubrojenych w w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w suterenach, barakach, na strychach itp.). Rady narodowe powinny również zwrócić uwagę na uciążliwych zanieczyszczenia powietrza i wody, w tym zwłaszcza w miejscowościach, gdzie występuje szczególnie ostre nasilenie potrzeb mieszkaniowych (duża liczba osób do mieszkalnych w sut

Uchwala VII Plenum KC PZPR

(Dokończenie ze str. 2)

zienia pogłowia koni ustalane w oparciu o wyniki spisu rolnego, własne materiały GRN aktualnie i przewidywaną strukturę stada oraz przewidywany wzrost zasobów paszowych na terenie gromady.

Program powinien równocześnie ustalić następujące zadania i środki działania zmierzające do osiągnięcia przewidywanego wzrostu produkcji: Zaspeształenie gospodarstw rolnych w kwalifikowane nasiona zbóż oraz sadzenie ziemianniki, zadania w dziedzinie melioracji, zamierzenia w zakresie rejonizacji i rozwoju uprawy roślin kontraktowych.

Przy ustalaniu zadań w zakresie kontraktacji należy kierować się zasadami kontraktacji na określonych terenach co powinno zabezpieczyć rolnikom o dużym nasileniu kontraktacji właściwą opiekę fachową, oraz zapoznać w nasiona, nawozy, środki ochrony roślin, maszyny itp.

W oparciu o wieloletni gromadzki program rozwoju rolnictwa GRN winna opracować roczne plany gospodarcze. Plany te powinny zawierać roczne zadania w dziedzinie: nasionnictwa, melioracji rolnych, kontraktacji i szkolenia rolniczego, a ponadto ustalać zadania w zakresie: ochrony roślin oraz trwałego zagospodarowania gruntów PFZ. W rocznych planach gospodarczych dotyczących nasionnictwa, ochrony roślin i zagospodarowania gruntów PFZ powinny być zawarte zadania dla poszczególnych wsi.

GRN powinny poświęcać szczególnie wiele uwagi gospodarstwom zielonibarnym. GRN na terenie których występują gospodarstwa zielonibarne, powinny ustalić programy, które nie na zostały oraz środki pomocy dla zielonibarnych gospodarstw, które potrafią te środki wykorzystać do podniesienia swych zdolności produkcyjnych. Gospodarstwom nie posiadającym takich perspektyw, nie należy udzielać ulg w świadczeniach na rzecz państwa. Konieczne jest uchwalenie nowych programów pracowniczych, umożliwiających rolnikom narodzić nowe sposoby wykorzystania usług rolnych gospodarstw zielonibarnych.

W całej swej działalności GRN powinny systematycznie pomagać koleżankom rolniczym. Szczególnie wiele uwagi powinny one poświęcać realizacji programów gospodarczych koleż, pomagając środkami znajdującymi się w ich własnej dyspozycji.

Powinny również koordynować działalność organizacji społeczno-gospodarczych na terenie gromady - tak, aby działalność ta ułatwiała rozwiązywanie zadań produkcyjnych koleż.

Istotną rolę w działalności GRN w rozwoju rolnictwa odgrywać powinien agronom gromadzki.

Ważne zadania w kierowaniu rozwojem rolnictwa przypadają komisji rolnej GRN. Skupiające doświadczony aktyw rolny, przewodniczących koleż rolniczych, kierowników PGR, działaczy spółdzielczości rolniczej komisja powinna okazać skuteczną pomoc prezydium GRN w rozwiązywaniu gospodarczych problemów gromady, koordynowaniu i pociąganiu podejmowanych przez organizację działających na terenie wsi. Należy odpowiedzialnym zadaniem komisji jest koordynowanie działalności gospodarczej koleż rolniczych.

Komisja rolna GRN z udziałem armata gromadzkiego powinna przygotowywać projekt gromadzkiego programu rozwoju rolnictwa i roczny plan rozwoju rolnictwa, które prezydium GRN po wstępnym zatwierdzeniu wnosi na sejm.

2. DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNO-GOSPODARZA GRN W POZOSTAŁYCH ZIEMIENIACH

Wzmagać wysiłki na rzecz rozwoju rolnictwa GRN powinny rozwijać wszelkie zadania i działalności społeczno-gospodarcze, zmierzające do poprawy warunków życia i pracy ludności na wsi. Działalność ta powinna obejmować sprawy zapoznajania wsi w sprawie produkcji i spożycia, ubezpieczenia ludzi, budowy i konserwacji dróg oraz rozwiłnianie urządzeń socjalno-kulturalnych i komunalnych.

Czynn społeczne stanowią poważne uzupełnienie działalności inwestycyjnej na wsi. Zakres ich stale wzrasta, obejmując budowę dróg, ośrodków zdrowia, rozbudowę szkół, urządzeń komunalnych, obiektów sportowych, świetlic gromadzkich itd. GRN w tym czasie powinny mieć prawo podejmowania ich koordynować akcją podległych czynów, włączyć te akcje środkami własnymi, sprawować nadzór nad ich realizacją, a przede wszystkim dążyć do koncentracji wysiłków ludności w celu zapewnienia szybkiego oddawania obiektów do użytku. Należy dopuszczać do podejmowania tylko takich czynności społecznych, które mają zapewnioną realną możliwość wykonania.

Ta wielostronna działalność gospodarstwa na terenie gromady wymaga planowego kierownictwa i koordynacji na stronie GRN i powinna znaleźć odzwierciedlenie w 5-letnich programach rozwoju gromady i w planach rocznych.

Program działalności gospodarczej powinien zawierać:

- Plan budowy i konserwacji dróg leśnych; zamierzenia w dziedzinie rozwoju sieci punktów zapoznajania, skupiającej inicjatywę i kierownictwo w dziedzinie rozwoju urządzeń socjalno-kulturalnych i komunalnych.

3. GOSPODARKA BUDŻETOWA GRN

Rozszerzając dotychczasowy zakres działalności GRN, należy stopniowo przekazywać budżety powiatowych środków na utrzymanie społeczne i kulturalne, zmierzające do terenowej pomocy i zapewnienia do kapitalnej renowacji, prace naukowe, przedsięwzięcia i inne, wydatki na popieranie produkcji rolnej, upowszechnianie wiedzy rolniczej oraz na ochronę roślin.

Należy przewidzieć przekazywanie GRN zwiększonych udziałów we wpływach z podatku gruntowego, podatku obrólowego i dochodowego gospodarci nieuposażeni, podatku od nieruchomości, dopłat do cen napojów alkoholowych i opłat melioracyjnych.

Należy wprowadzić jednolitą ewidencję jako podstawę prawidłowego obciążenia gospodarstw rolnych, w pierwszym kolejno w powiatach, w których zakoczono klasyfikację gruntów. W miarę wprowadzania jednolitej ewidencji należy przeprowadzić doświadczenia co do możliwości warunków i kosztów przekazania gromadzkim radom narodowym całości spraw w miarę i poboru podatku gruntowego, przed podjęciem dalszych decyzji w tej sprawie.

ZMIANY w podziale administracyjnym wsi dokonane w 1954 r. okazały się zasadniczo słuszne. Jednakże sporo gromad nie posiadało odpowiedniej bazy gospodarczej i możliwości zaspeształania potrzeb mieszkańców, co powodowało konieczność przeprowadzenia w ciągu lat 1957-1960 szeregu korekt w podziale administracyjnym i zmniejszenia liczby gromad z 8789 do 6331. Pozostaje jeszcze kilkadziesiąt gromad zbyt słabych do samodzielnego działania, w stosunku do których wysuwane są wnioski w sprawie likwidacji. W tym celu należy w dalszym ciągu systematycznie wykonywać prace w podziale administracyjnym wsi do dnia 1 stycznia 1962 roku.

Prawidłowe wykonanie zadań przez GRN łączy się z podniesieniem i podnoszeniem kwalifikacji przewodniczącego GRN, sekretarza gromadzkiego i pracowników biura GRN. W tym celu należy w dalszym ciągu systematycznie organizować szkolenia oraz ułatwiać szczebel doświadczenia.

Należy w większym stopniu uzależnić płace pracowników od poziomu ich kwalifikacji oraz od stopnia realizacji zadań państwowych. W miarę przekazywania dodatkowych zadań dla GRN należy przesuwać pracowników z rad narodowych wyższego szczebla na niższy, podwyższając kwalifikacje pracowników biura GRN.

IV. Umocnienie roli rad narodowych jako terenowych organów władzy państwowej

PROCES umacniania pozycji rad narodowych jako organów przedstawicielskich nie nadają się do procesu rozszerzania uprawnień rad, a przede wszystkim poważnego rozwoju funkcji spełnianych przez organa wykonawcze i administracyjne rad. Kontrola sejm i komisji rad narodowych nad pracą tych organów jest niedostateczna, brakuje systematycznej współpracy z nimi, a społeczeństwu, opinia społeczna narodowa w stosunku do aparatu urzędniczego rady wciąż jeszcze jest niedostatecznie silna.

Dalszy wzrost uprawnień rad narodowych, zwiększenie skutecznego postępowania decentralizacji zarządzania łączy zagadnienia, którym zajmować się muszą na codzień przyrady i ich organy administracyjne, wymaga zasadniczego i szybkiego przemyślenia tych słabości w rozwoju rad narodowych.

1. Realizując obowiązujące w tej dziedzinie przepisy należy zapewnić, aby problematyka sejm rad narodowych obejmowała wszelkie najbardziej zasadnicze punkty widzenia interesów ludności sprawy terenu. Należy rozprawywać na sejmach również zagadnienia dotyczące działalności przedsiębiorstw i instytucji radom narodowym, bezpośrednio lub podporządkowanych. Sejm powinny dawać możliwość konfrontacji w atmosferze swobodnej krytyki zamierzeń administracji kierowanej z opinia mas pracujących na danym terenie.

Na sejmach rad narodowych powinny być wypracowane obowiązujące sprawozdania z działalności przyrady rad narodowych, aby w tym celu być zobowiązane do przedstawiania na sejmach decyzji w sprawie nominacji i odwołania kierowników wydziałów w celu uzyskania zatwierdzenia ich przez rady narodowe.

2. Centralnym zagadnieniem z punktu widzenia umocnienia roli rady narodowej oraz pozycji radnego jest zadanie, w tym celu należy być zobowiązane do przedstawiania na sejmach decyzji w sprawie nominacji i odwołania kierowników wydziałów w celu uzyskania zatwierdzenia ich przez rady narodowe.

Komisje powinny mieć prawo podejmowania uchwał zawierających zalecenia dla odpowiedniego wydziału; sęczenia te powinny w oparciu o rozeznanie miejscowych potrzeb i analizy pracy wydziałów konkretyzować uchwali i wytyczne rady narodowej oraz zobowiązania odpowiedzialne wydziału do usunięcia dotychczasowych braków.

Komisje powinny mieć w określonym zakresie prawo wydawania wiążących opinii w sprawach, w których decyzyja należy do kompetencji odpowiedniego wydziału.

Komisja powinna mieć możliwość wyrażania opinii przy zmianach kadrowych na kierowników stanowisk w danym dziale administracji.

Należy upowszechnić zasadę udziału przewodniczących podstawowych komitei w składzie przyrady rady oraz zapraszania pozostałych przewodniczących komitei na posiedzenia przyrady, na których rozprawywane są sprawy opinii.

Należy odrzucić i skazać wytyczki powoływanych przez resorty oraz przyrady rad i ich wydziały doradczych i starych komitei dla realizacji wynikowych zadań, zwłaszcza w zakresie działania stałych komitei rad narodowych.

3. Bola społeczna radnego jako przedstawiciela wyborców określonego terenu, obywatela i uczestnika życia państwa i ich mandatów oraz jako inicjatora i organizatora społecznej aktywności w swym środowisku wyborców powinna poważnie wzrosnąć. Potrzeba do tego stały troski i wysiłki rady narodowej oraz organizacji politycznych i

społecznych. Oprócz tego w celu podniesienia społecznej rangi i autorytetu radnego należy:

- rozszerzyć zakres prawa radnego do interpellacji, aby mógł wnieść je do przyrady rady narodowej również w okresie między sejmami;
- zapewnić radnemu ochronę prawną w zakresie stosunku pracy analogicznie do uprawnień członków rad robolniczych;
- ustalić ściślejszą więź radnego z określonym terenem i grupą ludności w okręgu wyborczym;
- organizować systematyczne dyżury radnych.

Rady narodowe powinny konsekwentnie analizować postulaty, wzywania oraz sprzeciwów w toku kampanii przedwyborczej, podjąć decyzje o sposobie ich realizacji oraz poinformować ludność o stanie ich realizacji.

Rady narodowe powinny zwrócić szczególną uwagę na dalszy rozwój wydziałów społecznych i społecznie-politycznych im więź ze społeczeństwem komitei. Frontu Jedności Narodu wszystkich szczebli oraz organów samorządu społecznego, jak komitety blokowe i sejmiki wsielkie. Rozwój więzi GRN z ludnością wsi wymaga utrzymania stałej aktywności ze strony gromadzkiego komitetu PFR oraz utworzenia w oparciu o grupy radnych i sędziów oraz aktyw PZPR, ZSL, koleż rolniczych i ZMW - wsielkich komitei Frontu Jedności Narodu.

Niezbędne jest zaostrzenie walki z przejawami biurokratyzmu, bezduchego stosunku do obywatela. Szczególną uwagę rad wymaga likwidacja braków w zakresie informacji interesujących wad w organizacji i technice pracy biurowej, ulepszenia struktury organizacyjnej, upraszczenia trybu załatwiania spraw i podnoszenia kultury pracy w biurach i urzędach, ograniczanie sprawozdawczości i zbędnej pisaniny.

V. Instancje partyjne a rady narodowe

ZADANIA dalszego rozwoju rad narodowych nakładają na instancje partyjne obowiązek doskonalenia metod politycznego kierowania radami w dążeniu do umacniania społeczno-organizatorskich funkcji rady narodowej i jej więzi z ludnością oraz zwaniania na rozwolnienie wewnętrznej demokratyzacji w pracy rady.

1. Instancje partyjne powinny wspólnie z radami narodowymi ustalić wszelkie z punktu widzenia politycznego i społeczno-demokratycznego zadania przyrady narodowej. Szczegółnej pomocy instancji potrzeba przy rozwiązywaniu spraw wymagających dużej mobilizacji społecznej bądź też stwarzających poważny problem społeczny (np. sprawy zagęszczenia i usług, kwestia mieszkaniowa itp.).

2. Konieczne jest przemyślenie istniejących jeszcze tendencji do zastępowania przez instancje partyjne rad narodowych w ich operatywnej działalności i podejmowania decyzji w sprawach, które powinny być przedmiotem pracy sejm i komisji oraz przyrady rad narodowych.

3. Podnoszenie roli i znaczenia sejm rady narodowej i jej komitei, umacnianie pozycji społecznej i autorytetu radnego oraz troska o więź rady narodowej z ludnością jest szczególnie donalnym zadaniem instancji partyjnych.

Kontrola i oddziaływanie ze strony instancji wymaga przede wszystkim spraw wiążących w pracy przyrady, w wydzielone rady oraz instytucji podporządkowanych radom narodowym do uchwał rady, wniosków i zaleceń komisji, interpellacji i wniosków radnych.

Należy przestudiować problematykę pracy wydziałów i komisji instancji partyjnych, dając do wyeliminowania z niej zagadnienia, które wchodzi do zakresu działalności i decyzji komitei rad narodowych i nie należy obciążać ich pracą instancji partyjnych.

4. Więcej pracy instancji wymaga kierowanie pracą zespołów radnych PZPR-owców, instancje partyjne powinny traktować funkcje radnego jako ważne zadanie społeczne i polityczne, nie przeciążać radnych innymi pracami partyjnymi i społecznymi oraz obciążać ich w pracy pomocą polityczną i organizacyjną, troszczyć się o zapewnienie im systematycznej i wyczerpującej informacji politycznej i gospodarczej.

5. Instancje partyjne powinny pomagać terenowym komitejom PFR w organizowaniu systematycznych spotkań radnych z wyborcami.

6. Instancje partyjne wspólnie z przyrady rad narodowych powinny dbać o właściwą politykę kadrową w radach, z zwłaszcza o wzmożenie aparatu rad wszystkich szczebli kadry pracowników o wyskich kwalifikacjach zawodowych, wykształceniu wrym i średnim zawodowym oraz odpowiedzialności wólcach politycznych i moralnych.

W ZAKOŃCZENIU uchwały czytamy:

Komite Centralny PZPR zwraca się do wszystkich organizacji politycznych z podjęciem intensywnego działania na rzecz dalszego umocnienia systemu rad narodowych jako głównego ogniw socjalistycznej demokracji, sęczenia i na codzień swiężanego z masami ludowymi. Im szersze rzenie aktyw społecznych będą brały udział w pracach rad, im bardziej w białej swej obecności organizowane przez rady i radnych spotkania i narady z ludnością - tym lepsze będą warunki działalności gospodarce, społecznej i kulturalnej wsielkich organizacji władzy państwowej, tym większy będzie udział mas pracujących w kontrolie działalności aparatu państwowego, w rozprawywanie i doskonaleniu w sprawach swych gromady, wsielki, wsielkowolstwa i całego kraju.



WIT MASTRESON
NOC zapadała zmierzająca
PRZEŁOŻY WALDEMAR BYTTMAN
53

Hollady usunął się na bok tak pośpiesznie, że się o mało nie przewrócił. Penn spojził na niego z pozornym uśmiechem.
- Niech się pan nie przesądza, moimi pogróżkami. Nie jestem Rayho.
- Wierze panu oczywiście - odparł skłaniamy Hollady. - Ale jeżeli pan naprawdę nie jest Rayho, czemu nie wyzwa pan od razu pollekt?
- Wczwałbym ją z radością, ale muszę przedtem być na pewnym sebraniu. - Dostrzegł ciek niedowierzania na twarzy krowiennika. - Wódcę jeszcze tu po pana, panie Hollady. Czy może ilicy pan na to, że zgine przedtem z ręki mordercy?
- Allez nie, bynajmniej, panie...
Hollady nie skłonił się, bo Penn już nie był.
To nieustrasze, żeby tylko on się naraził, wróliła Bev. Od pół godziny siedziała przy telefonie targana niepokojem, i wahała się w ciąż panującą w wielkim, pustym domu.
Co zaszło w domu? Gdyby tylko wróliła, była do dociecia tam zdrowi i cely. Sęgnęła po słuchawkę ale co miała ręka. Telefon do klubu może pokrzykawać Jimowi plany. Do fabryki zaś drwonic Bev nie chciała.
Czy on rozumie, jak strasznie się o niego niepokoję? Wzliła nagle i wyjeła z szaty palu. Potem posłała na górę do pokoju sędującej.
- Louelle, jeżeli pan Penn zaszlefonuje, proszę powiedzieć, że pojedalam do klubu. Będ tam na niego czekała.
Wyprzedała z garażu swój samochod i z determinacją nacisnęła spręgło.
"Wszystkie krowy nie są takie same" w pobliżu drzwi do sędu, kiedy Penn wysiadł na piątym piętrze "Alkwarium".

56

- Wolno pan jeździ - stwierdził sędziwie. - Zapęczy mi już różne myśli przychodzić do głowy.
- Pan jest zbyt nerwowy. Gdzie są wszyscy? - w gabinecie Conovera?
- Ah, i jeżeli uważa pan, że jestem zbyt nerwowy, niech pan poczeka, aż oni się tam do pana zabora.
Penn wraz z Shlaw'em przeszli przed pustą poczekalnią i weszli do przestronnego gabinetu wiceprezesa. Wejście jego wywołalo okrzyki ulgi pomieszanej z irytacją. Nie usiadł przy stole.
- Przypuszczam panów że kaszałem tak dluo na siebie czekać, ale nieistoty nie mogłem przybyć wcześniej.
- Może sechce pan wytłumaczyć nam powód tego niespodzianego dozwolona sebrania? - zapytał surowo Conover. - Ci panowie mają domy i rodziny musi pan wiedzieć.
- Je też mam dom i rodzinę - odparł Penn. - Wczwał popiełnienie wielkie głupstwo podporządkować firmie swoje sprawy osobiste. Ponieważ używam nitem to w obecności wszystkich dyrektorów, uważam za swój obowiązek odwołać swą decyzy w obecności tych samych osób. Przaga, aby wszyscy wiedzieli, że po wyjeździe z tego pokoju udam się wprost do komendy policji - jak chciałem zrobić od pierwszej chwili i jak powinenem być i zrobić.
Wszyscy poruszyli się na krzesłach, a Conover powiedział podniewionym:
- Jim, wiem, że jest bardzo szczerzywanym, ale nie wdajmy w to leśd. Musimy myśleć o "Wulkanie".
- Przez wwiąnie na "Wulkan" pozwoliłem skrupułać swoje dobre imię i wystawiam swoje życie na niebezpieczeństwo. O mało mnie dziś nie zabito i zabito pewną kobietę. Wystrasziliłemu temu mało było zapewniej zapobiec, gdybyśmy się zachowywali nie jak

57

przestronne stado owiec, ale jak ludzie dorodzi i troszczeni.
Zdawało mu się, że wyżył na niektórych twarzach umianie, lecz Conover powiedział sębio:
- Z wyobowiązkiem stanowiczym łączy się też odpowiedzialność. Ludzie w naszej sędziwce nie mogą myśleć tylko o sobie. Jest to krowy, którzy muszą mieć wysocy dyrektury.
Penn podjęł znowu:
- Jeżeli chodzi o "Wulkan", obowiązkami moim jest pracować. Najlepiej jak potrafię i być uczynnym obywatelami. Wszędzie tam, tam to już mało, sprzy osobiste. - Przeszedł przez pokój i stanął przed Conoverem. - A teraz proszę o zwrot mojej prywatnej korespondencji.
- Czy mam rozumieć, że składowe rezygnację, Jim?
- Kiedy moje dobre imię zostanie oczyszczone z podejrzeń, może panu formalna rezygnację na piśmie. - Penn zrobił pauzę. - Chyba, że sechce pan dokonać tu pewnych zmian.
- Jakiego rodzaju zmian? - zapytał ostębio Conover.
- Można by to nazwać przywróceniem godności naszej pracy. Musimy czuć, że jesteśmy członkami firmy, nie zaś mizernymi domem sławców czy też dziećmi w wylęczeniu. Wszystkie sębio komplicacje powinny wylęczyć na skutek tego, że w naszej firmie istnieje podział telefonyczny. Nie obchodzi mnie, czy w innych firmach dzieje się to samo. Jeżeli im się nie uda, proszę mało wiedzieć. Ale nie pozwolę, żeby mnie sębięgowano.
- Musimy sębio o odpowiedzialności szaleńców i produkcji - zaprotutował Conover.

(z d. z.)

